Контракт №________
г. Москва

«____» ____________ 2019 года
ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Воробьева Дениса Андреевича, действующего на основании устава, с одной стороны и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, при совместном упоминании – «Стороны» и по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
Используемые термины
Правообладатель (поставщик) — Общество с ограниченной ответственностью «БИНОМ. Лаборатория знаний».

Пользователь (заказчик) — лицо, правомерно получающее доступ к Произведению на основании лицензии на безвозмездной или коммерческой основе с целью последующего сублицензирования Конечным пользователям.

Электронная форма учебника (ЭФУ) — учебное электронное издание, соответствующее по структуре, содержанию и художественному оформлению печатной форме учебника, содержащей мультимедийные элементы и интерактивные ссылки, расширяющие и дополняющие содержание учебника.
Система «Учебник цифрового века» (далее «Система») — программа для ЭВМ, предназначенная для функционирования Произведения на устройствах Конечного пользователя, распространяемая, как отдельно, так и совместно, с Произведением, которая является интеллектуальной собственностью Правообладателя (Лицензиара).
Информация о Системе, а также инструкция по установке, настройке и использованию ЭФУ представлены в сети Интернет по адресу: karaush@lbz.ru.
Произведение  — материалы и информация в электронной форме, в том числе электронные формы учебников, представляющие интерес для пользователей и распространяемые в Системе в соответствии с техническими особенностями работы Системы и охраняемые законодательством об авторском праве и смежных правах. В понятие «произведение» не входят программные средства Системы и их интерфейс.

Лицензия — неисключительное право использования Произведений с помощью Системы путём его воспроизведения (записи в память устройства Конечного пользователя) с предоставлением полного (неограниченного) доступа к Произведению
Конечный пользователь — физическое лицо, правомерно получающее доступ к Произведениям с целью извлечения его полезных свойств (чтение, просмотр и т.п.), которое определяет Пользователь.
Код доступа — сформированный Поставщиком код, состоящий из букв и цифр, активировав который Заказчик получит доступ к нужным электронным формам учебника.

                                                                   1.
Предмет контракта.
1.1.
По настоящему Контракту Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительное право использования (неисключительную лицензию) на Произведение, а Лицензиат обязуется оплатить вознаграждение Лицензиару за указанные лицензии.

1.2.
Перечень произведений и размер лицензионного вознаграждения представлены в Приложении 1 в бланке заказа (лист «Спецификация»), которое является неотъемлемой частью Контракта.

1.3.
Положения настоящего Контракта применяются к каждому из Дополнительных соглашений, подписанных Сторонами в рамках настоящего Контракта.

1.4.
Настоящий Контракт заключён Лицензиатом в целях дальнейшего распространения произведений Конечным пользователям в образовательных организациях от имени Лицензиата.
1.5.
Срок оказания услуг: не ранее __.__.2019 г. и не позже __.__.2019 г.
                                                                     2.
Лицензия.
2.1.
Поставщик предоставляет Заказчику неисключительную лицензию на использование Произведений в Системе, включающую в себя следующие виды действий в том объёме, в котором указанные действия необходимы Системе:
2.1.1.
Воспроизведение;
2.1.2.
Неограниченное количество циклов загрузки-удаления-загрузки на устройстве Конечного пользователя.
2.2.
Лицензиат вправе сублицензировать полученную лицензию Конечным пользователям.

2.3.
Территория использования произведений — Российская Федерация.

2.4.
Срок действия лицензии равен 1 (одному) году и определяется с момента ее передачи согласно разделу 5 настоящего Контракта.
                                                                  3.
Цена и условия оплаты.
3.1.
Цена лицензии для Заказчика устанавливается из расчета срока действия лицензии (можно приобрести лицензию сроком действия от 1 года до 5 лет). Полная стоимость вознаграждения по Контракту указана в Приложении 1.
3.2.
Оплата осуществляется в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Контракта путём перечисления денежных средств на расчетный счёт Поставщика.

3.3.
Оплата считается произведённой с даты зачисления денежных средств на расчетный счёт Поставщика.

3.4.
Счет-фактура выставляется в порядке и сроки, определённые налоговым законодательством.
3.5
Цена лицензии является твердой и не может изменяться в ходе исполнения контракта, за исключением случаев, предусмотренных требованиями федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При изменении уполномоченным органом тарифов, применяемых при расчете в период действия Контракта, стоимость настоящего Контракта подлежит изменению. Изменение стоимости лицензии оформляется дополнительным соглашением.
                                                                     4.
Гарантии.
4.1.
Поставщик гарантирует, что обладает правом выдать Заказчику лицензию, предусматривающую возможность использования Произведений способами, описанными в настоящей Лицензии (раздел 2 настоящего Контракта). При предъявлении Заказчику претензий, связанных с нарушением прав третьих лиц при использовании Произведений, Поставщик обязуется урегулировать эти претензии самостоятельно и за свой счет.
4.2.
Поставщик гарантирует работоспособность Системы и соответствие её декларируемым показателям в течение срока действия лицензий на конкретные произведения.

                                                          5.
Передача лицензий.

5.1.
Передача лицензий осуществляется путем создания Поставщиком для Заказчика кода доступа к электронным формам учебника, указанным в Приложении 1. Код доступа передается Заказчику в течение трех рабочих дней после произведения оплаты Лицензиатом.

5.2.
В учетной записи предоставлен доступ к управлению списком лицензий согласно Приложению 1. Активация лицензий на устройствах Конечных пользователей осуществляется напрямую Конечным пользователем с использованием штатных функций Системы.

5.3. Предоставление доступа Лицензиату к электронным формам учебника осуществляется посредством направления письма с кодом доступа по электронной почте на электронный адрес представителя (администратора, который будет распределять приобретенные ЭФУ) Лицензиата –  ФИО, e-mail: ______________   одновременно с направлением скан-копии подписанного со стороны Лицензиара акта приема-передачи лицензий (далее – Акт) и счет-фактуры. При этом, датой предоставления права использования (неисключительной лицензии) на Произведение Стороны признают дату предоставления Лицензиату доступа к учетной записи в порядке, описанном выше.

Одновременно с предоставлением доступа Поставщик направляет Заказчику посредством почтовой отправки оригиналы указанных выше документов по адресу местонахождения Заказчика, указанному в разделе 10 Контракта.
Заказчик самостоятельно назначает администратора, ответственного за управление лицензиями под учетной записью Заказчика.
Заказчик обязуется направить подписанный со своей стороны Акт в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты его получения, в том числе, его скан-копию по электронному адресу Поставщика karaush@lbz.ru, либо в тот же срок направить Поставщику письменный мотивированный отказ от подписания Акта с одновременным направлением скан-копии такого отказа по указанному выше электронному адресу Поставщика. В случае, если в указанный срок Акт Лицензиат не направил Поставщику подписанный Акт либо письменный мотивированный отказ в подписании Акта, такой Акт считается подписанным обеими Сторонами, а право по Контракту предоставленным без возражений, и имеет полную юридическую силу.

5.4. Поставщик передает Заказчику в электронном формате с помощью телекоммуникационных сетей, в частности, сети Интернет инструкцию по администрированию лицензий образовательных организацией.
5.5. Техническое сопровождение осуществляется Поставщиком по электронной почте karaush@lbz.ru в течение срока действия лицензии.

5.6. Заказчик обязан обеспечить Конечным пользователям доступ к сети Интернет.

                                                     6.
Ответственность сторон. Форс-мажор.
6.1.
Заказчик несёт ответственность за просрочку денежного обязательства в виде неустойки в размере 0,01% от суммы долга за каждый день просрочки.

6.2.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных, непредвиденных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.3.
Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана незамедлительно, при наличии технической возможности, уведомить другую Сторону о характере, виде, предполагаемой продолжительности действия непреодолимой силы, а также о том, выполнению каких обязанностей по Контракту она препятствует, и предоставить доказательства наступления таких обстоятельств.

6.6.
Наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Контракту пропорционально сроку ее действия. В случае если действие непреодолимой силы продлится более 1 (одного) месяца, Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия и/или возможность расторжения Контракта.
6.7. В случае обнаружения Поставщиком несанкционированного использования Заказчиком лицензий, ведущего к нарушению авторского права Поставщика, последний имеет право аннулировать действие Контракта в одностороннем порядке с последующим уведомлением об этом Заказчика.

                                                                   7.
 Конфиденциальность

7.1.
Стороны признают подлежащей сохранению в тайне информацию о размерах вознаграждения Лицензиара по настоящему Контракту.
7.2.
Факт заключения настоящего Контракт не является коммерческой тайной. Заказчик вправе предоставлять копии настоящего Контракта и Дополнительных соглашений к нему (с удалением информации о стоимостях) по запросу третьих лиц в подтверждения наличия прав на использование Произведений.

                                                                    8.
Разрешение споров.

8.1.
Стороны устанавливают обязательный досудебный порядок разрешения споров. Претензия, подписанная уполномоченным лицом, должна быть направлена в адрес стороны по адресу, указанному в разделе «Реквизиты и подписи Сторон». Срок ответа на претензию – 30 дней с даты получения.

8.2.
В случае невозможность реализовать спор в претензионном порядке он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

                                                                    9.
Прочие условия

9.1.
Настоящий Контракт действует с момента его подписания до выполнения обязательств сторонами.
9.2.
Настоящий Контракт заключён в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Контракта.

9.3.
Невозможность исполнения настоящего Контракта в отношении определённых наименований из перечня Произведений, указанных в Дополнительных соглашениях, не влекут недействительности Контракта в целом.

9.4.
Ни одна Сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьему лицу иначе, как в порядке правопреемства в соответствии с законодательством РФ.

                                                         10.
Реквизиты и подписи Сторон
	ЗАКАЗЧИК
	Поставщик

	ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»
Юридический адрес: 125167, г. Москва, проезд Аэропорта, д.3

Почтовый адрес: 127473, г. Москва, ул. Краснопролетарская, д.16 стр.1
ОГРН1157746326968
ИНН 7714335823

КПП 771401001
Банковские реквизиты:

р/счет  40702810038000154624

в ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА

БИК  044525225

к/счет 30101810400000000225

ОКПО 42917132

ОКВЭД  22.11
ОГРН  1157746326968

ОКАТО  45277598000
ОКОПФ  12300

ОКФС  16
ОКТМО 45348000

Тел. (495) 181-53-44
e-mail: karaush@lbz.ru

	От Заказчика:

Директор
________________ /___________ /

М.П
	От Поставщика:

Генеральный директор
__________________ /Д.А. Воробьев

М.П.

1